INDICAÇÃO CM Nº266/2017

Divinópolis, 31 de janeiro de  2017

Exmo Sr.

Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve,  nos termos regimentais, requer de V. Excelência,

após ouvido o  Soberano Plenário,  que seja  encaminhada esta  Indicação ao Sr  Prefeito  Galileu

Teixeira Machado, para que seja solicitado ao órgão competente o término da  reforma do salão

comunitário  do bairro Jardim das Oliveiras.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta solicitação, a pedido dos moradores do bairro jardim das Oliveiras, pois o

salão  não  tem condições  de  ser  utilizado  devido  ao  abandono  da  obra  e  acúmulo  de  entulho,

servindo  de  criadouro  de  animais  peçonhentos  e  proliferação  de  doenças  como  dengue,

chicungunya, zika e febre amarela, todas  causadas pelo  mosquito Aedes Aegypt. Além disso, a

comunidade  não tem espaço para suas reuniões e velórios de seus entes. O bom uso deste salão

poderá proporcionar melhor lazer e bem estar.

                                                                       Atenciosamente,

____________________

Janete Aparecida
Vereadora – 1ª secretária

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br